
Jeho román Džungle před tabulí se st est* .rem roku 1954 
a svým pranýřováním poměrů v a^ n školství vyvolal
bouřlivou společenskou reakci. Od té doby vydával jednu 
knihu za druhou. Žil na Long Isl .iželkou Anitou
a třemi syny -  Tedem a dvojčaty . ^em a Richardem.
Zemřel 6. července 2005 ve městě Weston ve státě Connecticut.
Pod jménem McBain napsal desítky románů s detektivem 
Stevem Carellou ze smyšleného 87. revíru ve městě Isola 
(později byly uvedeny jako televizní seriál a některé zfilmovány) 
i další kriminální příběhy. Sestavil i několik antologií detektivních povídek 
jiných autorů, do každého svazku přidal vždy i jednu vlastní povídku.
Evan Hunter je také autorem scénáře к Hitchcockově filmu Ptáci 
(podle povídky Daphne du Maurier) nebo příběhů, které posloužily 
jako předlohy к televiznímu seriálu Columbo.

£
>
Ыoc
5

BROKOVNICE

Celkový čas 54:38
Nahrávka Československého rozhlasu Plzeň z roku 1990 
(pod názvem Modře vytetovaná dýka)


